1

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

     ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, nos termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1- A publicação dos GABARITOS, da prova aplicada em 22 de dezembro de 2024, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital.

2- O(a) candidato(a) que discordar do resultado divulgado, poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da divulgação

do evento ou do fato que lhe deu origem, até às 18h (horário de Brasília), do último dia útil destinado para tal, no site do IBAM.

3-  Para recorrer, o(a) candidato(a) deverá utilizar o endereço eletrônico a seguir, https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login, na página deste

Concurso Público, preencher o formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 26 e 27/12/2024, devendo utilizar um

formulário para cada questão.

Cubatão, 24 de dezembro de 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

 2

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

CONCURSO ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE GABARITOS

Cargo: DIRETOR DE ESCOLA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C D B C D A B B B C D C C D A D A C D D D A B B D B C A C D A B D D A B C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D D C D D D C D C C

Cargo: ASSISTENTE DE DIREÇÃO:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D A C C D B B B A D B B B B D C D D D D B A C A C B B D D B A B A B D D B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 C B A A B D B B A C

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C A B B A A A A D A C C C A D A D A B B C D B B A D D C D C A B A A B C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 C C B C D D B A A B

 3

Cargo: TÉCNICO NÍVEL MÉDIO- SECRETÁRIO DE ESCOLA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D A B B D C A B A D D D B D D A B D D D A A D D B C C C A D C D A A B B D D

Cargo: AUXILIAR I – INSPETOR DE ALUNOS:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A B A C D C B D A A B C D A C D B B D D C A D D C D A B B C B C B A D A D A

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D A B B B A D A B A B D A D A C A D C B B C C A D A C B B C D A D D C A A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 B A A A C B D D B B

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C C B D B B C B A A A B A A B D A C D A B A D C D B C A D A A A B D C A B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 C A A B C D D C D A

 4

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A A A C C B D C A A B C D C C A B A C B A B B B B A C A C C A D D B C B A A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 C B C D C C A B B D

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B C C D D D D A C D B B B D C C D A D D C C C A B B D D C D A C C A C B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D A D C B C C C C A

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C B C B A C D D B B C D A D B D D B C C A C C B D C B A D B D B C A C B C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 C B C D B D D A C A

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D A C C B D B B A C D D A C B D C C B C C C A B C A B B B C A C B A C A A A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D C C B B A D C A D

 5

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A D D A D D B D D D A D C D C A B A C B D C C A B C C D B D C C D D C D B B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D C C B C B D A C A

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA INGLESA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C B C B D A D B A D C B C C D C D A A D D B A A D C B C B D A A C A B D A A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D C B B D B A A C C

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A A B C A D A D D C C C C D C D B C B A C A C A D A D D A C C D A A A C B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 D A C B B D B C A B